
Eerste wijziging verordening leges 2016 gemeente Utrecht

(raadsbesluit van 26 november 2015)

 

Verordening van Utrecht 2015, nr. 24

 

De raad van de gemeente Utrecht;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. XXXX

Gelet op artikel 156, eerste en tweede lid aanhef en onder h en artikel 229, eerste lid, aanhef onderdelen

a en b, van de Gemeentewet; Gelet op artikel 21 Huisvestingswet 2014.

 

 

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot (eerste wijziging) van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2016,

alsmede de daarbij behorende tarieventabel 2016 (Eerste wijzigingsverordening leges 2016).

 

Artikel 1  
Wijzigen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten

14. Huisvesting: splitsing

 

923,60EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 22 Huisvestingswet bedragen per appartements-

recht dat door de splitsing zal ontstaan

14.1

 

In

 

1.600EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 22 Huisvestingswet bedragen per apparte-

mentsrecht dat door de splitsing zal ontstaan

14.1

 

Artikel  2   
Wijzigen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten

15. Huisvesting: onttrekking

 

923,60EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergun-

ning tot geheel of gedeeltelijke onttrekking van woonruimte aan de bestemming tot bewoning

als bedoeld in artikel 21, onderdeel a Huisvestingswet bedragen per woning die verloren gaat

15.1

 

In

 

15. Huisvesting: onttrekking

 

1.150EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergun-

ning tot geheel of gedeeltelijke onttrekking van woonruimte aan de bestemming tot bewoning

15.1

als bedoeld in artikel 21, onderdeel a Huisvestingswet bedragen per woning die verloren

gaat

 

Artikel  3   
Wijzigen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten

Nr. 4464

GEMEENTEBLAD 14 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Utrecht.

Gemeenteblad 2016 nr. 4464 14 januari 20161



16. Huisvesting: samenvoeging

 

923,60EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver-

gunning tot samenvoeging van woonruimte met andere woonruimte als bedoeld in artikel

21, onderdeel b Huisvestingswet bedragen per woning die verloren gaat

16.1

 

In

 

16. Huisvesting: samenvoeging

 

1.150EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver-

gunning tot samenvoeging van woonruimte met andere woonruimte als bedoeld in artikel

21, onderdeel b Huisvestingswet bedragen per woning die verloren gaat

16.1

 

Artikel  4   
Wijzigen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten:

 

17. Huisvesting: omzetting

 

in

 

17. Huisvesting: omzetting en woningvorming

Artikel  5   
Wijzigen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten, onder 17.1 (Huisvesting, omzetting):

 

923,60EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergun-

ning tot omzetting van zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruimte als bedoeld

in artikel 21, onderdeel c Huisvestingswet bedragen per woning die verloren gaat

17.1

 

in

 

2.700EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning tot omzetting van zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruimte als

bedoeld in artikel 21, onderdeel c Huisvestingswet bedragen per woning die verloren gaat

17.1

 

Artikel  6   
Toevoegen

In de tarieventabel, behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016, onder

VI Wonen en Monumenten:

 

17.2 Huisvesting: Woningvorming

 

1.150EURDe leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning

tot woningvorming als bedoeld in artikel 21, onderdeel d Huisvestingswet bedragen per woon-

ruimte

 

 

Artikel  7   
Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

Gemeenteblad 2016 nr. 4464 14 januari 20162



3. Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening Legesverordening

2016.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 26 november 2015.

De griffier,

Mw. M.   van Hall

De burgemeester,

Mr. J.H.C.  van Zanen

Gemeenteblad 2016 nr. 4464 14 januari 20163


